[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 января 2019 года № 7 рф
с. Верхняя Тойма

Об утверждении плана реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования

 «Верхнетоемский муниципальный район» (2019 - 2023 годы)» на 2019 год

В соответствии с пунктом 17.1 Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», муниципального образования «Верхнетоемское», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 07 октября 2013 года № 7/19, в целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» (2019-2023 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 08 ноября 2018 года № 8/30:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» (2019 - 2023 годы)» на 2019 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела бюджета финансового управления администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» Г.В. Рычкову.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности
начальника финансового управления

администрации муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»                                                         О.Н. Лентякова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением финансового управления администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
от 31 января 2019 года № 7 рф

ПЛАН

реализации муниципальной программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

«Управление муниципальными финансами муниципального образования
 «Верхнетоемский муниципальный район» (2019 - 2023 годы)»
на 2019 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы - финансовое управление администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» (далее – финансовое управление)

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма № 1 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район»»

	1.1. Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетных правоотношений
	Разработка нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в сфере бюджетных правоотношений
	срок завершения

	31 декабря

	1.2. Организация процесса планирования бюджета района
	Утверждение администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» постановления «О разработке проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Верхнетоемский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	срок завершения

	10 июля

	Подготовка основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2020 год и на среднесрочную перспективу
	срок завершения

	07 ноября

	Составление проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» о бюджете района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в сроки, предусмотренные Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»»
	срок завершения

	15 ноября

	Утверждение администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» Перечня расходных обязательств муниципальных образований – поселений муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», софинансируемых за счет средств бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	срок завершения

	15 ноября

	Подготовка и направление в министерство финансов Архангельской области реестра расходных обязательств муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
	срок завершения

	01

июня

	Подготовка и направление в Собрание депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» реестра расходных обязательств муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2020-2022 годы
	срок завершения

	15 ноября

	Подготовка проектов решений Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «О внесении изменений в решение

Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 18 декабря 2018 года № 2 «О бюджете муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	срок завершения
	25 января

15

марта
	14

июня
	06 сентября
	29 ноября

	1.3. Организация исполнения бюджета района и формирования бюджетной отчетности
	Представление месячных отчетов об исполнении консолидированного бюджета района в министерство финансов Архангельской области
	срок завершения
	18 января
11 февраля

11

марта
	10 апреля

13

мая

10

июня
	10

июля

12 августа

10 сентября
	10 октября

11 ноября

10 декабря

	Представление годового отчета об исполнении консолидированного бюджета района за 2018 год в министерство финансов Архангельской области
	срок завершения
	18 февраля

	Представление годового отчета об исполнении бюджета района за 2018 год в ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
	срок завершения

	01 апреля

	Представление годового отчета об исполнении бюджета района за 2018 год в Собрание депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»
	срок завершения

	01

мая

	Утверждение администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» отчетов об исполнении бюджета района за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2019 года
	срок завершения

	10

мая

	10

августа
	10 ноября

	Исполнение бюджета района по налоговым и неналоговым доходам
	процент
	21,4
	47,3
	71,5
	100,0

	Составление и утверждение сводной бюджетной росписи бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	срок завершения

	31 декабря

	Составление и утверждение кассового плана исполнения бюджета района на 2020 год
	срок завершения

	31 декабря

	Утверждение администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» постановления «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», бюджета муниципального образования «Верхнетоемское»
	срок завершения

	31 декабря

	2.1. Обеспечение наличия и доступности информации о формировании и исполнении бюджета района и качества управления финансами
	Размещение на сайте администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

	1) информации об исполнении бюджета района за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2019 года
	срок завершения

	31

мая

	31

августа
	30 ноября

	2) ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета района и ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» с указанием фактических затрат на их денежное содержание
	срок завершения
	31 января
	30 апреля
	31

июля
	31 октября

	3) информационного материала «Бюджет для граждан»
	срок завершения
	15

февраля

	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета района за 2018 год
	срок завершения

	14

июня

	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	срок завершения

	07

декабря

	2.2 Оценка качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств (главными администраторами доходов) бюджета района
	Представление в администрацию муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» отчета о результатах мониторинга за отчетный финансовый год
	срок завершения
	15

марта

	Размещение рейтинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств (главными администраторами доходов) бюджета района на сайте администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	срок завершения

	01 апреля

	3.1. Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Верхнетоемский муниципальный район»
	Исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию «Верхнетоемский муниципальный район» в срок, установленный законодательством Российской Федерации
	процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.1.Обеспечение деятельности финансового управления как    ответственного исполнителя муниципальной программы
	Исполнение бюджета района к утвержденному плану по расходам на обеспечение деятельности финансового управления как ответственного исполнителя муниципальной программы
	процент
	25,8
	53,2
	76,2
	100,0

	4.2.Обеспечение деятельности финансового управления как главного распорядителя средств бюджета района
	Исполнение бюджета района к утвержденному плану по расходам на предоставление субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	процент

	100,0

	Исполнение бюджета района к утвержденному плану по расходам на предоставление субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	процент

	100,0

	Подпрограмма № 2 «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований – поселений»

	1.1. Подготовка предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений
	Сбор и анализ предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений
	срок завершения

	01 сентября

	Подготовка проекта методики распределения субсидий бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений на 2020 год
	срок завершения

	10 ноября

	1.2. Осуществление расчетов (определение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений
	Расчет дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений
	срок завершения

	10 ноября

	2.1. Перечисление сумм межбюджетных трансфертов в целях поддержания устойчивого исполнения бюджетов поселений
	Исполнение бюджета района к утвержденному плану по расходам на перечисление бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	процент
	25,0
	50,0
	75,0
	100,0

	Исполнение бюджета района к утвержденному плану по расходам на перечисление субсидий бюджетам поселений в целях софинансирования расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений
	процент

	25,0
	50,0
	75,0
	100,0

	2.2 Осуществление полномочий по составлению и исполнению бюджета муниципального образования «Сефтренское»
	Предоставление в администрацию муниципального образования «Сефтренское» отчета об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета муниципального образования «Сефтренское», использовании финансовых средств и материальных ресурсов, предоставленных на эти цели
	срок завершения

	20

апреля
	20

июля
	20 октября

	Подпрограмма № 3 «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг»

	1.1. Проведение ревизий и проверок использования средств бюджета района
	Количество подготовленных актов ревизий и проверок объектов контроля
	единицы
	2
	4
	4
	6

	2.1. Проведение проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Количество подготовленных актов по результатам проведения плановых и внеплановых проверок
	единицы
	0
	1
	2
	2

	2.2. Согласование заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Количество принятых решений по обращениям о согласовании заключения контрактов с единственным поставщиком, предусмотренным п.25 ч.1 ст.93 Закона           44-ФЗ
	процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

______________